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Do Denisových sadů můžete vyrazit na taneční zábavu. Více najdete na straně 4. ARCHIV

BRNO XXL. CO V LÉTĚ
UVIDÍTE NA OBLOZE ?
ODPOVÍDÁ ŘEDITEL HVĚZDÁRNY A PLANETÁRIA BRNO STRANA 5

Svátek slaví: Libor

inzerce

Kolem nádraží v Brně
už by měl být pořádek
Policisté. Hlídkují nejen před nádražím, ale i v podchodech a parcích. Postihy. Za narušování pořádku,
popíjení alkoholu, žebrání či rušení nočního klidu. Primátor. „Nádraží je vstupní branou do města“ STRANA 2

Orli královští
jsou téměř na
dosah ruky
Brněnská zoologická
zahrada otevřela novou
voliéru. Její unikátnost
spočívá v technickém
řešení. STRANA 6

Koupaliště
Dobrák opět
otevírá
První srpnový den budou
Brňané opět moci využívat
služeb koupaliště
v Dobrovského ulici. Bazén
je menší, větší bude plocha
na odpočinek. STRANA 11
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Nejvyšší budova v České republice,
AZ Tower, se dostala mezi výškové
stavby světa. Odborníci ze světa archi-
tektury ji ocenili devátým místem
v rámci soutěže Emporis Skyscraper
Award. Tato cena se udílí na základě
dvou hlavních kritérií – funkčnosti
budovy a jejího designu. Cenu udělu-
je od roku 2000 společnost Emporis,
která sídlí v Hamburku. Do soutěže
se nelze nijak přihlásit, nominaci i ví-
těze určuje odborná nezávislá porota
složená z expertů. V roce 2013 bylo
nominováno celkem tři sta světových
výškových staveb, přičemž AZ Tower
se umístila na devátém místě.
K tomu, aby mohla být budova nomi-
nována, je zapotřebí, aby byla dokon-
čena v roce udílení ceny a dosahovala
výšky aspoň sto metrů.
„Mám z tohoto ocenění obrovskou

radost. Je důkazem, že Brno se neustá-
le přibližuje ostatním evropskýmme-
tropolím a zároveň se městu daří bu-
dovat svoji originální tvář. AZ Tower
se přes četné hlasy kritiků ukazuje
jako správná volba. V budově jsou ob-
sazeny všechny byty a velká většina
kanceláří, její funkce je tedy naplně-
na. A umístěním v tak prestižní soutě-
ži, jako je Emporis Skyscraper Award,
získáváme další mezinárodní ohlas
pro Brno a také nezávislé ujištění, že
budova byla postavena dobře,“ uvedl
primátor města Brna Roman Onder-

ka. Stavba AZ Tower začala v dubnu
2011. Výšky rekordních sto jedenáct
metrů dosáhla v září 2012. Statika bu-
dovy je navržena tak, aby odolala ze-
mětřesení o síle šest stupňů Richtero-
vy stupnice. VERONIKA HEGROVÁ

Brněnský mrakodrap MAFRA

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

Okolí hlavního br-
něnského nádraží
by už mělo být čist-
ší. Na pořádek
dohlížejí od května
policisté.

Brno našlo způsob, jak řešit
problémy s pohybem a poby-
tem sociálně méně přizpůso-
bivých osob. Od začátku květ-
na hlídají brněnští policisté
prostor před hlavním nádra-
žím, podchody u nádraží, ná-
dražní halu, parky a další vyti-
povaná místa. Cílem je zajis-
tit čistotu a pořádek v uli-
cích, kde jsou nejčastěji poru-
šovány vyhlášky.
„Nádraží a jeho nejbližší

okolí je vstupní branou do
města. Jeho úroveň a celková
čistota je jeho vizitkou, která

utváří první dojemnávštěvní-
kůměsta. Naší snahou je, aby
byl co nejlepší,“ uvedl primá-
torměsta Brna RomanOnder-
ka. „Nejde samozřejmě jen
o turisty a návštěvníky. I běž-
ní obyvatelé Brna mají nárok
na bezpečné a čisté ulice, bez
obtěžujících a pohoršujících
individuí,“ dodal primátor.
Úmyslem strážníků není

kohokoliv bezdůvodně vylou-
čit z veřejného prostoru. Na
základě zákona o přestup-
cích a městských vyhlášek
alemohou postihovat narušo-
vání pořádku, popíjení alko-
holu, znečišťování okolí, žeb-
rání i rušení nočního klidu.
„Městská policie zavedla

stálou přítomnost hlídek
před hlavním nádražím
a v jeho okolí po většinu dne.
Strážníci vykazují osoby zne-
čišťující veřejný prostor, pod-
napilé nebo budící pohoršení
a udělují jim sankce, případ-

ně přestupky postupují správ-
nímu orgánu. Od konce květ-
na rozšířily hlídky trvalou pří-
tomnost až do pozdních ve-
černích hodin. Přitom hlídky

dohlížejí na pořádek během
odjezdů nočních autobusů
na ostrůvcích MHD a kontro-
lují dodržování vyhlášek,“
sdělil mluvčí brněnské měst-
ské policie Jakub Ghanem.

Strážníci monitorují
i prostor podchodů, nádražní
haly a blízké okolí. Podle per-
sonálních možností plánuje
městská policie rozšířit cíle-
né a trvalé kontroly na další
hodiny a výhledově u hlavní-
ho nádraží a v podchodu při-
budou i bezpečnostní kame-
ry. „V případě, že se kdokoli
stane svědkem situace, kdy
dojde k narušování pořádku,
může se kdykoliv bezplatně
obrátit na tísňovou linku
156,“ dodal Ghanem.
S městskou policií spolu-

pracuje i Oddělení sociální
prevence a pomoci Odboru
sociální péče Magistrátuměs-
ta Brna. Sociální kurátoři ak-
tivně kontaktují lidi bez do-

mova a předávají jim infor-
mace omožnostech řešení je-
jich složité situace. Za posled-
ních několik let eviduje
magistrát každoročně více
než tři tisíce klientů, kteří při-
cházejí do kontaktu se sociál-
ními kurátory. Ti pomáhají
zajistit základní sociální
péči, poradenskou činnost
a sociálně terapeutickou čin-
nost včetně protidrogové so-
ciální práce.

Citát

Kdokoli se může v pří-
padě potíží bezplatně
obrátit na tísňovou
linku 156.
JAKUB GHANEM,MLUVČÍ POLICIE

Citát

Nádraží a jeho nejbliž-
ší okolí je vstupní
branou do města.
Je vizitkou měst.
ROMAN ONDERKA, PRIMÁTOR

Resort skupiny VAMED Vitality Worldwww.therme-laa.at/cs

Platnédo31. srpna2014

Termální lázněLaa
Letní koupání za každého počasí!

• Koupánídenněod9-22hod.
• NecelouhodinkuodBrna
• Od25°Czvýhodněný tarifSluníčko
• 600 leháteka300slunečníku
• Páteční koktejlyubazénu
• Letní grilování každou neděli
• a mnohemvíce..

inzerce

Před hlavním nádražím
teď víc hlídkují policisté

AZ Tower. Je mezi
nejvyššími budovami
světa, dostala cenu
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V srpnu bude
Brnem jezdit
dvanáct nových
autobusů. Budou
ekologičtější.

Hlavní výhoda nových auto-
busů, které jezdí na stlačený
zemní plyn, je v menší zátěži
pro životní prostředí. „Auto-
busy s tímto pohonem v pod-
statě neprodukují prachové
částice a mají i výrazně méně
jiných znečišťujících látek,“
vysvětlil Tomáš Helán z odbo-
ru životního prostředí.

Nové autobusy ale nejsou
jediným příspěvkem k ekolo-
gičtějšímu prostředí. „Za eko-
logičtější se dá považovat i do-
prava na elektrických trak-
cích, což jsou v případě Brna
tramvaje a trolejbusy. Dalším
opatřením směremke zkvalit-
nění ovzduší a zároveň úspo-

ře provozních nákladů je na-
sazování minibusů na méně
vytížené linky,“ popsalamluv-
čí Dopravního podnikuměsta
Brna Linda Hailichová. „Fak-
tem však je, že v Brně nejezdí
pouze MHD, ale i další dopra-
va,“ dodala Hailichová.

Právě ta je problematická
i podle členky iniciativy Dej-

chej Brno Hany Chalupské.
„Brno je na druhém místě
v republice ve znečištění polé-
tavýmprachem, který z deva-
desáti procent pochází z do-
pravy. Horší je už jen sever
Moravy,“ řekla Chalupská.
Městu by podle iniciativy Dej-
chej Brno mohla pomoct na-
příklad podpora cyklistiky
nebo omezení osobnímotoro-
vé dopravy v centru města
a větší podpora MHD.
Souhlasí i Helán. „Vzhle-

demk počtu obyvatel je kvali-
ta ovzduší v Brně porovnatel-
ná s obdobně lidnatými sídly.
Mírně horší pozice je způso-
bena hlavně neexistencí do-
pravních obchvatů. Proto jde
většina dopravy přes širší cen-
trum města, z čehož plynou
následky pro kvalitu ovzduší,
a tedy i lidské zdraví,“ konsta-
toval Helán.

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Brzy také v Brně MAFRA

inzerce

Do roku 2015 plánuje brněnský
dopravní podnik zavést
až stovku autobusů na stlačený
zemní plyn.

● Palivo budou doplňovat
z vlastní plnicí stanice zemní-
ho plynu ve vozovně Slatina.

inzerce

Ušetří životní
prostředí i peníze

Kolik bude ekologických autobusů
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Každé úterý bě-
hem celých letních
prázdnin se v Deni-
sových sadech
pořádají taneční
večery ve stylu
swingu.

Milovníci hudby 30. a 40. let
minulého století si v létě pod
brněnským Petrovem při-
jdou na své. Úterní večery pat-
ří swingové tančírně, která
už třetím rokem láká stovky
Brňanů. „Swing se sice veze
namódní vlně, ale důležitější
je, že je to hlavně inteligent-
ní společenská zábava. Swing
spojuje kulturu, pohyb, se-
znamování s lidmi, a přitom
je hrozně snadný, hravý a po-
hodový. Ve 40. letech v Ameri-
ce lidé chodili na swing stej-
ně tak, jak se dnes chodí na
diskotéky,“ vysvětlila Pavlína

Grombiříková z taneční ško-
ly Swing Wings, která tančír-
nu v Denisových sadech už

druhým rokem organizuje.
Zatančí si tu pokročilejší ta-
nečníci stejně jako začáteční-

ci, pro které jsou obyčejně
v úvodu tančírny přichystané
lekce základních kroků.

„V Denisových sadech je vol-
ná tančírna, ale jelikož swing
láká širší veřejnost, děláme
i krátké ochutnávkové lekce
swingu. Vždy na začátku tan-
čírny je lekce pro začáteční-
ky, kteří se se swingem nikdy
nesetkali a chtějí se naučit
pár základních kroků. V prů-
běhu večera je pak další krát-
ká lekce pro pokročilé taneč-
níky,“ dodala Grombiříková.
Pro ty, kteří tápají, co

s dlouhými letními večery,
nabízí tančírna v Denisových
sadech jedinečnou atmosfé-
ru tradičního swingu a swin-
gových tanců včetně ukázko-
vých lekcí, hudebních jamů,
a hlavně neotřelou taneční zá-
bavu. Tančírny v Denisových
sadech se konají každé úterý
od sedmi hodin večer do půl-
noci, a to po celé léto až do
konce září.Letošní léto můžete proswingovat. ARCHIV

Další potřebné moderní zázemí zřídi-
la Nemocnice Milosrdných bratří.
V suterénu hlavní budovy na Polní uli-
ci se využilo prostor po bývalém hlav-
ním skladu, místo něhož se zbudova-
ly šatny pro zaměstnance nemocnice.
V přízemí vzniklo moderní zázemí
pro endoskopické pracoviště, které
bylo dosud umístěné v přízemí budo-
vy léčebny pro dlouhodobě nemocné
na Polní. Kromě toho se zrekonstruo-
vala část lůžkového chirurgického od-
dělení, což zajistilo vše potřebné pro
hospitalizované nemocné.

„Oprava nemocničních pracovišť
umožní zdravotníkům provádět zá-
kroky v lepších podmínkách a udělat
tak pro pacienty dosažitelné maxi-
mum,“ řekl primátor města Brna Ro-
manOnderka. „Nově zřízená pracoviš-
tě, která přišla na dvacet čtyři milio-
nů korun, již prošla kolaudací a byla
uvedena do provozu. Pro zaměstnan-
ce znamená rekonstrukce lepší pra-
covní prostředí a hygienické zázemí
a pro pacienty zkvalitnění služeb,“
sdělil mluvčí Nemocnice Milosrdných
bratří Josef Drbal. VERONIKA HEGROVÁ

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Léčbou takzvané diabetické nohy za
pomoci kmenových buněk z tukové
tkáně se bude zabývat biofarmaceutic-
ká společnost 4MEDi Centrum buněč-
né terapie a diagnostiky v Ostravě.
„Na novémetodě, díky které by diabe-
tici nemuseli přijít vlivem nemoci
o nohu, budou čeští lékaři spolupraco-
vat s výzkumníky z Izraele,“ řekla
mluvčí společnosti Andrea Gutová.
Léčbou poškozených cév na nohách

v důsledku cukrovky už se zabývá Ná-
rodní Centrum Tkání a Buněk v Brně,
které k tomu využívá kmenové buň-
ky z kostní dřeně. Novámetoda využi-

tí tukové tkáně je však méně náročná
i riziková.
Syndromem diabetické nohy u nás

trpí 40 tisíc pacientů. „S narůstajícím
výskytemdiabetu a stárnutím popula-
ce očekáváme, že výskyt onemocnění
poroste,“ sdělil náměstek ředitele pro
vědu a výzkum Fakultní nemocnice
Ostrava Václav Procházka, který je od-
borným řešitelem projektu spoluprá-
ce s Izraelem. Projekt potrvá do roku
2017 a jeho úkolem je prokázat bez-
pečnost a účinnost kmenových bu-
něk z tukové tkáně při léčbě syndro-
mu diabetické nohy. ČTK

Nemocnice. S opravou
bude péče kvalitnější

inzerce

Swing si můžete v létě
zatančit pod holým nebem

Diabetická noha. Po
Brně se léčí i v Ostravě
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Noční nebe v létě skýtá mno-
ho netradičních pohledů. Nej-
lepší výhled na nebe je z dale-
kohledů hvězdárny, ale pozo-
rovat padání hvězd lze i z lou-
ky nad městem. O tajích noč-
ní oblohy mluví ředitel
Hvězdárny a planetária Brno
Jiří Dušek.

Které jevy jsou v létě nejlé-
pe pozorovatelné na noč-
ním nebi?

Hvězdná obloha se během
roku mění, takže pro každé
období jsou typická jiná sou-
hvězdí a jiné nápadné hvězdy.
V létě můžeme obdivovat tře-
ba stříbřitý pás Mléčné dráhy.
V červenci se můžeme podí-
vat i na umělé družice. Slunce
totiž pro pozorovatele na se-
verní polokouli zapadá jen
nízko pod obzor, takže svítí
i na tělesa, co se pohybují na
nízkých oběžných drahách.

Je tohle léto něčím ojedi-
nělé?

V létě se mění výhled na tě-
lesa sluneční soustavy. Letos
večerní oblohu zdobí Mars se
Saturnem, kolem 18. srpna
ráno se zasemůžeme podívat
na Jupiter a Venuši. K jejich
pozorování je ale třeba si při-
vstat.

Co všechnomůžeme na
nebi vidět v nejbližších
dnech?
V ranních hodinách bude

nad Českou republikou pravi-
delně přelétat Mezinárodní
kosmická stanice. Vypadá
jako velmi nápadný zářící
bod, který se bez jakéhokoli
zvuku pohybujemezi hvězda-
mi. Přes celou oblohu přeletí
za několik minut. Kolem 11.
srpna pak doporučuji sledo-
vat slzy svatého Vavřince.
Takhle se lidově říká meteo-
rickému roji Perseid. Za pěk-
ného počasí bude možné za-
hlédnout až několik padají-
cích hvězd, tedy meteorů, za
hodinu.

Co vlastně slzy svatého
Vavřince jsou?

Jsou to drobné prachové
částice, které se v minulých
staletích uvolnily z jádra ko-
mety Swift-Tuttle. Tato drob-
ná zrnka meziplanetární
hmoty vlétávají velkou rych-
lostí do zemské atmosféry,
prudce se ohřejí a shoří. My
pak pozorujeme světelný do-

provod takového zániku –me-
teor nebo lidově řečeno pada-
jící hvězdu. A protože se nám
díky perspektivě zdá, žemete-
ory vylétají ze souhvězdí Per-
sea, nazývají se Perseidy.

Brno je město se silným
světelným smogem. Umož-
ňuje vůbec zdejší nebe do-
statečné pozorování?

Obloha nad Brnem je
opravdu světlá. Každopádně
na ty nejnápadnější objekty,
tedy Slunce, Měsíc i planety,
máme s našimi moderními
dalekohledy pořád ještě dob-
rý výhled. V hvězdárně nabí-
zíme po celé prázdniny ve
středu, čtvrtek a pátek ko-
mentované prohlídky večer-
ní oblohy. Jelikož je pokaždé
vidět něco jiného, jedná se
vždy o neopakovatelný a vel-
mi romantický zážitek.

Kde v Brně je nejlepší vý-
hled na noční oblohu?
Většina zajímavých věcí se

odehrává na jižní části nebe,
takže je vhodné vyrazit kam-
koli na jih od Brna. Nebo ješ-
tě lépe do hor či dál od civili-
zace. I když v Evropě mnoho
míst, kde nastává skutečná
přirozená tma, nenajdeme.

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Ředitel Hvězdárny a planetária Brno Jiří Dušek METRO

• sleva až 1 000 Kč na letní
příslušenství

• sleva až 600 Kč na údržbu vozu

2. 6. – 31. 8. 2014
SERVISNÍ
PROHLÍDKA za79Kč
a Renault Assistance+ v celé EU zdarma!

Tato prohlídka nenahrazuje předepsanou servisní prohlídku. Cena je včetně DPH. Získání služby Renault Assistance+ na 3 měsíce je podmíněno
absolvováním servisní prohlídky před letní dovolenou. Bližší informace o rozsahu krytí na www.servis5plus.cz.
O kompletní nabídce a přesných cenách se prosím informujte u participujících partnerů Renault. Tisková chyba vyhrazena.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia, Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 000–10, e-mail: info@renaultbrno.cz, www.renaultbrno.cz

inzerce

Na letní obloze jsou k vidění
planety i let kosmické stanice

Výstava preparova-
ných lidských těl,
která budí pozdvi-
žení, kamkoliv
přijede, zavítá od
1. srpna do Brna.
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Brněnská zoo
otevřela začátkem
července nový
výběh. Netradiční
orlí voliéra je díky
své konstrukci
českým unikátem.

Voliéra orla bělohlavého je
součástí více než sedmdesát
metrů dlouhé stezky pro ná-
vštěvníky. Svou výškou přes
patnáct metrů se řadí k nej-
větším voliérám v Česku. Ná-
vštěvnícimají do prostoru vo-
liéry zcela volný výhled.

„Unikátnost voliéry ale ne-
spočívá v její velikosti, nýbrž
v technickém řešení. Nosná
konstrukce je zcela odlišná
od tradičních voliér. Tvoří ji
samostatně držící konstruk-
ce ve tvaru obráceného kuže-
le, díky čemuž se námpodaři-
lo spojit dva téměř protichůd-
né požadavky – vytvořit co
největší prostor pro let orlů
v horní části a současněmini-
malizovat zásah do okolního
terénu,“ líčila záměry archi-
tekta mluvčí Zoo Brno Moni-
ka Brindzáková.

Souhlasí s ní i primátor
Brna Roman Onderka, který
expozici otevíral. „Architek-
tonické a technické řešení ex-
pozice je skutečně unikátní.
Ostatně orel bělohlavý, čtvr-
tý největší orel na světě, kte-
rý je tradičními indiánskými
kulturami ctěn jako posel
mezi bohy a lidmi, si to plně
zaslouží,“ prohlásil Onderka.
Novou expozici obývá pár

orlů bělohlavých, který po-
chází ze zoo Liberec. Orli bě-
lohlaví jsou národním symbo-

lem Spojených států americ-
kých, kde také přirozeně žijí.
Společně s nimi mohou ná-
vštěvníci v nové expozici vi-
dět i roční samičku urzona
kanadského, severoamerické-
ho hlodavce připomínajícího
dikobraze, která přicestovala
z Antverp, a dva skunky se-
verní. Postupně najdou do-
mov v jedné z doplňkových
expozic také slavné veverky
chipmunkové.
Za první víkend zpřístupně-

ní voliéry navštívilo brněn-
skou zoologickou zahradu tři
tisíce lidí.
„Návštěvníkům se voliéra

líbí, jsou překvapeni z bezba-
riérového kontaktu s orly
a také z přírodní scenérie
celé expozice,“ uzavřela Brin-
dzáková.

Orlí voliéra je jednou ze tří nových expozic, které zoo letos dostavuje. EDUARD STUCHLÍK

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

inzerce

V nové voliéře mají návštěvníci
orly královské téměř na dosah
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Ložnice Franziska , alpská bílá/ dub divoký (skříň,
postel, pár nočních stolků), rozměry šatní skříň:
225×210×58cm, postel: 189×80×210cm,
noční stolky: 52×40×38cm, 531226-07

Postel + skříň
+2noční stolky

Sleva

46%
14990.- 7999.-
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VÝPRODEJ
VELKÝ

Nabídkaplatí do 31.7.2014nebodo vyprodání zásob ve všech prodejnách vČRvčetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak –až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat
zastejnýchpodmínekacen.Chybyv tiskuvyhrazeny.Ceny jsouuvedenybezdekorace,dopravyamontáže, včetněDPH.SpolečnostAskonábyteksi vyhrazujeprávozměnvbarvěavariantěnabízenéhosortimentu,uvedenérozměry jsouorientační.Napřání
zákazníkazajistímedopravuamontáž.Zbožízakoupennévkamennéprodejněnezasílámenadobírku.Výběrpotahovýchlátekzapříplatek.*Slevyseodečítají zdoporučenýchprodejníchcennavystavenáprovedení,dekoryalátkyanelze jekombinovatani
sčítatsdalšímiakčníminabídkami.Platípouzepronověuzavřenézakázky.Nevztahujesenaakčníajižzlevněnézboží,kuchyně,elektrospotřebičeabytovédoplňky. **Totozbožínenískladem,zákazníksi jemůževdoběplatnostinabídkyvprodejněobjednat.
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Nabídka platí do 31.7.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou

orientační. Výběr potahových látek za příplatek.
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4 70 VELKÝ

4799.-
7150.-

Sleva

32%

Variabilní obývací program
1. TV stolek, 179×51×53cm, 5004700-02 - 4799,-
2. Police, 179×23×22cm, 5004700-03 - 999,-
3. Zrcadlo, 213×52×22cm, 5004700-06 - 1999,-
4. Komoda, 213×90×42cm, 5004700-07 - 6499,-
5. Konf. stolek, 120×43×75cm, 5004700-09 - 1999,-
6. Vitrína, 160×128×42cm, 5004700-10 - 8499,-
7. Vitrína, 111×211×42cm, 5004700-11 - 6499,-
8. Jídelní stůl, 160-207×75×90cm, 5004700-88** - 4999,-

1

2
7

5

Novinka - moderní

dekor dub Antik

4

3

8

6

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, ekokůžehnědá, rozměry: 250-172×320cm, 1001473-50
Křeslo, rozměry: 97×104×100cm, 1001473-01 - 6999,-

22999.-
35990.-

Sleva

36%

Rozkládací na lůžko
120×250 cmzapříplatek

Úložný prostor a relaxační
roh za příplatek

Možnost plánování

dle Vašich představ

Úložný prostor

Levá a pravá
varianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 122×182cm

15999.-
23990.-

Sleva

33%

Rohová sedací souprava, ekokůže, s potažením zad, rozměry: 242×89×177 cm,
otoman s úložným prostorem, 1001295-00, 01, 02, 03
Taburet za příplatek.

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko

Levá ipravávarianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 120×220cm

14999.-
24990.-

Sleva

39%

Rohová sedací souprava,
látka černá / šedá, rozměry: 313×215/72/90 cm rozklad na lůžko, 1006657-00
Konferenční stolek,
bílá/černá, tvrzené sklo, rozměry: 110×45×60 cm, 1002649-00 - 1 999,-

Rozkládací pohovka, s funkcí klik-klak, materiál: látka - grafity, rozměry:
190×90×86 cm, 2 polštáře, snímatelný pratelný potah,
výška matrace 13 cm, dřevěný rošt,
kovový rám, plastové nohy,
1003867-04

Včetně polštářů

Včetně polštářů

Pohovka, látka microfase Lila, rozměry: 191×84×82 cm,
s rozkladem na lůžko: 143×191 cm,
1004087-00

Rozkládací na lůžko: 130×190cm
4999.-

7499.-

Sleva

33%5799.-
8850.-

Sleva

34%
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Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v

prodejně objednat.

VÝPRODEJ
* 70%

SLEVY AŽ

Rozkládací na lůžko

Vysoký lesk

Další potahy
za příplatek

Megapohovka s polštáři, látka šedá/zelená, 285×91×116 cm,
dřevěné nohy ve stříbrném dekoru, 3 středně velké polštáře v látce sedací
soupravy, 4 velké + 4 malé polštáře v zelené látce, 0527103-00
TVstolek, šedá - vysoký lesk, rozměry: 120×37×40cm,
1006532-00 -2299,-

11999.-
19990.-

Sleva

39%

Rozkládací na lůžko 108×190cm

6990.-

Sleva

42%
POHOVKA

3999.-

Pohovka, umělá kůže bílá/černá, rozměry: 190×78×81cm, 1002672-00, 01
Konferenční stolek, tvrzené sklo černé,nerezové nohy, rozměry: 45×47,5×45 cm, 1003003-00 - 499,-

Polohovatelné područky

11499,-

12999,-
Cena za sestavu obývací stěny

Cena za sestavu obývací stěny

**

**

Komoda, 70×134×35cm, 1002727-04 - 4999,-
TV stolek, 132×51×42cm, 1002727-02 - 2499,-
Vitrína, 96×134×35cm, 1002727-03 - 3999,-
Police, 132×28×18cm, 1002727-07 - 499,-

2499.-
3990.-

Sleva

37%Variabilní program

Rohová sedací souprava, ekokůže černá/ látka šedá, rozměry: 275×238×94cm, 3× polštář, včetně potažení zad a 3 polštářů, 1005029-50**
Křeslo, rozměry: 101×95×94cm, 1005029-01 - 5999,-
Stolek na kolečkách, nerez, tvrzené sklo černé, rozměry: 45×40×45 cm, 1003482-00 - 399,-

Další potahy
za příplatek

Možnost plánování

dle Vašich představ

Úložný prostor, relax. roh za příplatek

Sedací pytel,
rozměry: 175×135 cm,
výplň 100% polyester
kuličky, objem cca 320l,
802899-00, 01

Sedací pytel,
rozměry: 180×140 cm,
5001680-00, 01, 02, 03, 04

1499.-
4999.-

Sleva

70%

1299.-
4649.-

Sleva

72%

Sedací pytel,
rozměry:
75×60×105 cm,
objem 200 l,
0802899-02

1899.-
5999.-

Sleva

68%
Skládací matrace,
rozměry: 63×8×190 cm, ideální matrace pro hosty, na cesty
nebo do dětského pokoje. Složené lze použít k sezení, 530955-00

699.-
1390.-

Sleva

49%

14999.-
23150.-

Sleva

35%

*



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

www.asko.cz

ktrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není
skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

2. Skříň pětidveřová, rozměry: 224× 225× 60 cm, 1004233-03, 9499,-
3. Noční stolek, dub hrčatý, rozměry: 46 × 43 × 36 cm, 1004233-06, 999,-
4. Komoda, dub hrčatý, rozměry: 115× 82× 50 cm, 1004233-07, 3599,-

3

4
1

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-88**

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-03

Skříň
třídveřová,
135×225×60cm,
1004233-02

Skříň
dvoudveřová,
90×225×60cm,
1004233-01

Skříň
jednodveřová,
46×225×60cm,
1004233-00

11999,- 9499,-

6999,- 3999,-

2999,- Dub
Bardolino Třešeň

Buk

POSTEL

17650.-

Sleva

43% 9999.-

Postel,
dekor: buk/kov, plocha lůžka: 140×200cm, 0530344-00

Dvoulůžko, plocha lůžka: 180×200cm, lamelový rošt s polohováním
a s bederní výztuží, nohy buk masiv/ alu, možnost objednání v jiných
sestavách, volně vložená matrace, 1004546-00

futonová postel včet
ně

matrace a roštu

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Včetně polštářů

Včetně matrace

Včetně přehozů

13999.-
21990.-

Sleva

36% .-
6990.-

Šatní skříň,
v bílém provedení,
300×223×65cm,
posuvné dveře,
trojdveřová s
jedním zrcadlem,
1005747-00

300 cm

135 cm
85 cm

181 cm

6499.-
10150.-

Sleva

35% 5599.-
8850.-

Sleva

36%

6999.-
10790.-

Sleva

35%12999.-
20990.-

Sleva

38%

Buk
světlý

Alpská
bílá

Ořech

Buk
jádrový

Buk
přírodní

Dub
Sonoma

17
7
cm

Ořech

Šatní skříň,
dub Sonoma,
ořech, rozměry:
81×177×52 cm,
dvoudveřová,
550387-00, 02

1 299.-
2390.-

Sleva

45%

Šatní skříň,
dekor:
alpská bílá,
dub řezaný,
rozměry:
135×198×38 cm,
531172-04

Šatní skříň,
dekor buk,
rozměry:
85×188× 52cm,
se zásuvkami,
1003149-00

81 cm

2299.-
3990.-

ZÓN
PRATELNÝ
POTAH

Medixo BT,
rozměry: 90×200cm,
snímatelný a pratelný potah
RELAXTIC, matrace s lehkou
konstrukcí, 1005263-00

899.-
1790.-

Sleva

49%

PĚNA

Comfort Pur,
matrace z komfortní
pěny, rozměry:
90×200 cm, bez prošití,
výška: 9 cm, 531093-00

Lamelový
rošt, rozměry:

90×200cm, 1003955-00,
Polohovatelný
rošt, 1003957-00,

1799,-

1299.-
1890.-

Sleva

31%

AN.ZÓN

499.-
890.-

Sleva

43%

Lamelový
pevný rošt, rozměry:

90×200 cm, 1002268-00
Polohovací
varianta,

1002268-01,
999,-

2

30 SLEVA
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Koupaliště na Dob-
rovského ulici se
1. srpna po rozsáh-
lých opravách
otevře. Vstup bude
tento den zdarma.

Slavnostní otevření pojmou
provozovatelé koupaliště na
Dobrovského ulici jako den

otevřených dveří, příchozí
tak ušetří na vstupném.
Čekat na ně bude oproti před-
chozím letům menší bazén
a větší relaxační plocha.

Plavecký bazén se zmenšil
téměř o deset metrů na sou-
časných čtyřicet metrů.
Úprav se dočkal i rekreační
bazén.
„Byl rozdělen na tři samo-

statné bazény. Vzniklo zde
brouzdaliště pro děti, bazén
pro neplavce a bazén pro

plavce, který později poslou-
ží jako dojezd tobogánu,“
uvedla mluvčí královopolské
radnice Olga Pelcová.
Při rekonstrukci plavecké-

ho bazénu projektanti pama-
tovali i na handicapované ná-
vštěvníky a vybavili ho hyd-
raulickým zvedákem.
Ostatní plochy areálu kou-

paliště se dočkaly nové dlaž-
by a zeleně, část odpočinkové
zóny pokrývá nový travní ko-
berec.

Při slavnostním otevření si
návštěvníci můžou zdarma
užít nejen koupání, ale mo-
hou se vyřádit také v přileh-
lém Fun Parku.
Nájemce areálu připravuje

pestrý program s aktivitami
pro děti, malováním na obli-
čej, skákacím hrademamuzi-
kou.

Koupaliště přezdívané Dobrák vždy bývalo i v minulosti hodně navštěvované (snímek je z roku 2010). MAFRA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Brněnskýmagistrát opraví čty-
ři sportoviště za více než 13
milionů korun. Sportoviště na
Lesné v městské části Brno-se-
ver dostane nové fitness hřiš-
tě nebo in-line plochy. „Obno-
vy se dočkají i hřiště při uli-
cích Vsetínská, Trýbova a Če-
chyňská,“ sdělil minulý týden
primátorův náměstek Robert
Kotzian. Obnova sportoviště
na Lesné mezi ulicemi Stude-
ná a Vyhlídka bude stát přes
sedmmilionů korun. Práce bu-
dou trvat půl roku od předání
staveniště. „Vznikne nové fit-
ness hřiště, což bude mít jistě
dobrý vliv na mládež. Z vlast-
ní zkušenosti můžu říct, že ví-
dávám na jiných místech
mladé lidi, jak na fitness hřiš-
tích posilují,“ řekl Kotzian. Na
Lesné dále vzniknou in-line
plochy a další rekreační místa
s novou zelení. Namísto sou-
časného hřiště se štěrkovou
dopadovou plochou bude po-
vrch z lité gumy. „Změnu
jsme zvolili především kvůli
bezpečnosti malých bruslařů
na přilehlém asfaltu. Na jižní
straně chodníku bude na hra-
ně svahu rekreační plocha
s grilem,“ doplnil mluvčí br-
něnského magistrátu Pavel
Žára. ČTK

Společnost KRÁLOVOPOLSKÁ, a. s. je předním dodavatelem jeřábů,
aparátů pro chemický a petrochemický průmysl. V návaznosti na
rozšíření výroby přijmeme do svého týmu tyto profese:

Nabízíme: závodní stravování, dovolenou navíc, zdravotní péči,
beneity dle kolektivní smlouvy

Bližší informace k jednotlivým pozicím získáte na
WWW.KRALOVOPOLSKA.CZ a dále pak na personálním

odboru telefon 532 041 546, 532 041 545,
personalni@kralovopolska.cz

Mistr strojírenské výroby

Mistr svařovny

Strojní zámečník

Obsluha CNC obráběcího centra

Obsluha karuselu

Svářeč kovů

Elektromontér silnoproudého vedení

Konstruktér chemických zařízení

Elektroinženýr – projektant, konstruktér

Ekologická likvidace vozidel
Kompletní autovrak vykoupíme za 1000–3 000 Kč
Odvoz autovraku ZDARMA
Vystavení dokladu o ekologické likvidaci ZDARMA
Výkup veškerých druhů automobilů včetně nákladních
a bouraných vozidel až za 20 000 Kč
Prodej použitých autodílů a pneumatik za nízké ceny

Sběr druhotných surovin
Vykupujeme železo, měď, mosaz, hliník, nerez, olovo,
elektromotory, elektrokabely, časopisy, noviny, letáky,
kartony, autobaterie aj. Aktuální ceny najdete na
našich webových stránkách.

inzerce

AK signal Brno a.s.
přijme do HPP

ROZPOČTÁŘE
Více na

www: aksignal.cz

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče

Koupaliště opravili,
otevřou příští pátek

Sportoviště.
Na opravy dají
13 milionů
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Na letní obloze jsou k vidění
planety i let kosmické stanice

Výstava preparova-
ných lidských těl,
která budí pozdvi-
žení, kamkoliv
přijede, zavítá od
1. srpna do Brna.

Projekt známý ve světě pod
názvem Bodies Revealed, čes-
ky Odhalená těla, se do Česka
vrací po dvou letech. Do nové
brněnské galerie Vlněna na
Dornychu nyní míří více těl
a lidských orgánů, než mohli
předloni spatřit návštěvníci
stejné výstavy v Praze.
Výstava zaplní devět roz-

lehlých sálů a kromě detail-
ních preparátů jednotlivých
orgánů na ní nebudou chybět
ani celotělové exponáty.
Návštěvníci se podle slov

pořadatelů seznámí s jednot-
livými systémy lidského těla
a poznají přesnou funkci sva-
lového aparátu, dýchací, trá-
vicí i nervové soustavy či cév-
ního systému.
„Naše exponáty jsou ze sta

procent lidského původu. Ne-
existuje nic autentičtějšího.
Žádný umělý model orgánu
není přesnější než objekty,
které jsou k vidění na Bodies
Revealed,“ tvrdí doktor Roy

Glover, šéf lékařského týmu,
který se podílel na tvorbě vy-
stavovaných těl.
Také potvrzuje, že ti, je-

jichž těla posloužila pro vy-
tvoření výstavy, předem sou-
hlasili s poskytnutím svých
ostatků k těmto vědeckým
účelům.
Pořadatelé se snaží klást co

největší důraz na vzdělávací
potenciál kontroverzní výsta-
vy. Proto se role průvodců
ujmou vyškolení studentime-
dicíny.
Jednotlivé galerie obohatí

rovněž velkoplošné obrazov-
ky s trojrozměrnými anima-
cemi vysvětlujícími funkce
lidského organismu.
„Chcemenávštěvníkůmna-

bídnout maximální péči. Po
návštěvě výstavy odejdou
vzdělanější,“ říká o konceptu
výstavy Lucie Nouzová z pořa-
datelské agentury JVS Group.
I přes snahu pojmout výsta-

vu především jako vzdělávací
se pořadatelé nezříkají prvot-
ního dojmu, kterým zřejmě
u řady návštěvníků bude po-
řádný šok. I ten však může
mít svá pozitiva.
„Samozřejmě že poznat

své tělo je zásadním krokem
ke zdravému životnímu sty-
lu. Myslím, že bezprostředně
prožitý šok z pohledu na zni-
čené plíce kuřáka a z toho,
jak je možné zdevastovat si
dýchací ústrojí nezdravým ži-
votním stylem, motivuje
nejen dospělé s kouřením
přestat. Může odradit přede-
vším děti a mladistvé s ním
vůbec začínat či jej zkoušet,“
myslí si René Foltán, přednos-
ta kliniky ústní, čelistní a ob-
ličejové chirurgie Všeobecné
fakultní nemocnice v Praze.
Kdo s návštěvou kontro-

verzní výstavy váhá, má do-
statek času na rozmyšlenou.
Preparovaná lidská těla se
v Brně usídlí až do konce listo-
padu.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Exponát cyklisty 2X ARCHIV POŘADATELE

Sportovec s golfovou holí

Po obrovském úspěchu výstavy
The Human Body Exhibitions,
která nadchla Prahu, se otevírá
v srpnu v Brně nová, větší a ješ-
tě podrobnější výstava o lid-
ském těle – Bodies Revealed.

● Exponáty odhalí návštěvní-
kům lidské tělo v celé jeho
složitosti i kráse.

● Výstava je rozdělena do devíti
částí, které obsahují jedinečné
celotělové exponáty věnující
se jednotlivým systémům lid-
ského těla, jako je kostra, sval-
stvo, dýchací soustava, trávicí
soustava, nervová soustava,
cévní systém a další.

● Ceny vstupenek včetně všech
slev jsou v předprodeji shod-
né s cenami na místě.

● Dospělý: 300 (pondělí až

pátek)/350 Kč (víkend)

● Student/senior od 65 let:
250/300 Kč

● Dítě (6–15 let): 200/250 Kč

● Rodinné vstupné (platí pro
dva dospělé a až tři děti):
800/900 Kč

● ZTP/P včetně doprovodu:
190/220 Kč, bezbariérový
přístup ANO

● Slevy jsou k dispozici na
prodejních místech
Ticketportal i on-line – slevu
zvolte v nákupním košíku.

● Vstup – do 30 minut od času
uvedeného na vstupence.

● Délka prohlídky je omezena
pouze provozní dobou
výstavy, která je denně do
19 hodin.

Citát

„Samozřejmě že po-
znat své tělo je zásad-
ním krokem ke zdravé-
mu životnímu stylu.
Myslím, že bezpro-
středně prožitý šok
z pohledu na zničené
plíce kuřáka motivuje
nejen dospělé s kouře-
ním přestat.“
RENÉ FOLTÁN, VFN V PRAZE

Kontroverzní výstava těl
chce návštěvníky poučit

Kdy vyrazit a kolik zaplatíte



Výstava je otevřena
denně

od 10 do 18 hodin.
Prodej vstupenek končí
30 minut před koncem

otevírací doby.
Plné vstupné 90,- Kč
Snížené vstupné 50,- Kč
Rodinné vstupné 205,- Kč

tel.: 542 123 677
www.spilberk.cz





Paní Škopková míří do starobrněnských hospod
Starobrněnský Škopek už
není sám. V červnu totiž
dostal novou „partnerku“,
které zaměstnanci pivovaru
i milovníci piva Starobrno
okamžitě začali familiárně
přezdívat paní Škopková.
Uvedením nové designové
sklenice bez ucha o obsahu
0,5 litru pokračuje obměna
starobrněnského skla, kte-
rou značka Starobrno s půl-
litrovým Škopkem s uchem
zahájila před rokem. V první
fázi do hospod putuje cel-
kem 100 000 nových sklenic.
Půllitrová sklenice s fazeta-
mi vychází z designu svého
předchůdce Škopku. Jejím
autorem je také v tomto
případě známý český de-

signér Rony Plesl, který se
tvorbou užitného pivního
i dalšího skla dlouhodobě
zabývá. Nová sklenice má
podobně jako Škopek vyli-
sované logo přímo ve skle.
„Někteří konzumenti pre-
ferují pití piva ze sklenice
bez ucha. Představuje tak
alternativu pro ty, kteří si
z ní pivo vychutnají lépe
než z klasického půllitru,“
konstatovala junior ma-
nažerka značky Starobrno
Zdeňka Mindlová.
V případě zavádění Škopku
se staré půllitry stahovaly
z hospod najednou a poslou-
žily také k výrobě objektu ze
skla – Pulihrášku, který stojí
na travnatém prostranství

před bazilikou na Mendlově
náměstí. Tentokrát se sklo
vyměňuje postupně.
Starobrno ve svých pro-
vozovnách do klasického
Škopku i jeho vysoké pří-
telkyně paní Škopkové
čepuje piva Starobrno Tra-
diční, Starobrno Medium
a především nejdůležitější
novinku letošního roku -
extra chmelený ležák Sta-
robrno Drak. Toto nepaste-
rizované dvanáctistupňové

prémiové pivo s objemem
alkoholu 5,3% se stalo trva-
lou součástí starobrněnské
nabídky letos na jaře. Vaří
se z vybraných surovin tra-
dičním způsobem na dva
rmuty. Po dozrávání v le-
žáckých sklepeních pod
Žlutým kopcem prochází
ještě speciálním studeným
dochmelením. Může se
tak pochlubit vyváženou
chmelovou vůní a chutí
s příjemným hořkoslad-

kým dozníváním, nabádají-
cím k dalšímu napití.
Receptura Draka vychází
z loňského hlasování piva-
řů o chuti ležáků, které se
uskutečnilo ve více než dvou
stovkách hospod a restaura-
cí. O tom, že chutná i odbor-
níkům, svědčí druhé místo
z degustační soutěže Pivex,
kde ležák Starobrno Drak
uspěl krátce předtím, než
byl oficiálně uveden do hos-
pod a obchodní sítě.

Škopkovi: dohromady jim to sluší.

Přímo od čepu v Pivovarské restauraci. Na zdraví.

ORIGINÁLNÍ NEPASTERIZOVANÝ
SVĚTLÝ LEŽÁK 12
ZE STARÉHO BRNA
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Novostavba bytového domu Brno-Líšeň, Holzova,
prodej 4 bytových jednotek

Prodej posledních dvou novostaveb RD 5+kk,
obec Krasová

Čtyři samostatně stojící rodinné domy jsou na pozemcích od 802 m2 do 818 m2 a mají
půdorysný rozměr 7,85 + 11,73 m. V přízemí je zádveří 2,6 m2, hala + schodiště 11,42 m2,
obývací pokoj s jídelnou a krbovými kamny 32,01 m2, kuchyně 7,04 m2, spíž 1,61 m2, šatna
2,16 m2, koupelna se sprchovým koutem 6,09 m2, WC 1,58 m2, pokoj 15,79 m2, v podkroví
se nachází hala + schodiště 13,29 m2, koupelna s vanou a sprchovým koutem 5,94 m2,
WC 2,82 m2, pokoj 13,66 m2, pokoj 13,66 m2, ložnice 16,18 m2, šatna 7,65 m2. Celková užitná
plocha domu je 153,5 m2. U rodinného domu může být kryté parkovací stání o půdorys-
ném rozměru 4,5 × 8,51 m2. Obvodové zdivo je z cihel Heluz Plus o tloušťce 36,5 cm, vnitřní
zdivo je taktéž z cihel Heluz. Okna plastová, izolační trojsklo. Vinylové podlahy, podlahové
topení. Topení a ohřev vody je zajištěno plynovým kondenzačním kotlem Baxi. Do domu jsou
připojeny veškeré IS – elektro 230/400 V, plyn, kanalizace. Pozemky mají šířku 18 až 22 m.

Krasová RD R2/1 PENB třídy B (94 kWh/m2/rok)
Krasová RD R2/4 PENB třídy B (94 kWh/m2/rok)

od 2 300 000 Kč  602 523 215

Cena pozemku 802 m2

od 802 000 Kč vč. DPH
Cena stavby bez dokončení vnitřků:
2 300 000 Kč bez 15% DPH
Cena stavby v provedení 2+kk:
2 800 000 Kč bez 15% DPH
Cena stavby 5+kk na klíč:
3 100 000 Kč bez 15% DPH
Garážové stání s kůlnou:
150 000 Kč bez 15% DPH

e-Finance Reality Po-Pá 9-18 hod
Bratislavská 52, Brno,  800 900 022

Z naší nabídky doporučujeme

STARÁ TKALCOVNA, Bratislavská 52, 602 00 Brno, Tel.: 515 555 515, E-mail: restaurace@stara-tkalcovna.cz

14. 4. 2014 19:30
Acoustic Cover Monday:
Iszek Baraque a hosté

Nové verze známých písniček v originálním
podání.

Vstup: volný

15. 4. 2014 19:30
Večer s romským srdcem:
Cimbálová muzika Milana Horvátha

Cimbálová muzika navazuje na tradici legen-
dární Cimbálové muziky Eugena Horvátha,
dnes pod vedením jeho syna Milana Horvátha.
Kapela se zaměřuje především na interpretaci
tradiční romské hudby, tu však přirozeně kon-
frontuje s novými hudebními vlivy.

V tento večer zazní jak tradiční romské melodie,
tak maďarský či rumunský folklór.

Vstup: volný

22. 4. 2014 19:30
Swing v úterý:
Hawaii Swing Society (swing-pop, Brno)

Nezávislé seskupení tvůrčích individualit
brněnského hudebního podhoubí. Živá kapela
se zaměřením především na swing, jazz, world
music a populární hudbu.

Aleš Mrázek – ukulele, kazoo, zpěv
Josef Volák – kontrabas, zpěv
José Keller – kytara, akordeon, zpěv

Vstup: volný

24. 4. 2014 19:00
Jazzový čtvrtek: Jazzové trio Lucie Páchové

Výborná jazzová zpěvačka Lucie Páchová
se svým jazzovým triem.

Vstup: volný

27. 4. 2014 19:00
Cestovatelský večer: Papua Nová Guinea

Jedna z nejrozmanitějších zemí na celém
světě, s více než 850 domorodými jazyky,
původními kmeny, rostlinami a zvířaty, které
dodnes nenajdete v atlasech. Země je jednou
z posledních na světě, které nejsou pořádně
prozkoumány.

Komentované promítání o výpravě do této
krajiny s cestovatelem Miroslavem Škarvadou.

Vstup: volný

Vybavení bytů je tvořeno novou kuchyňskou
linkou včetně digestoře. Myčka nádobí, in-
dukční varná deska, el. horkovzdušná trouba.
Etážové podlahové topení. Vlastní konden-
zační plynový kotel i pro ohřev teplé vody
s programovatelnou regulací teploty ohřívané
vody a teploty v pokojích. Koupelna včetně
vany, umyvadla, koupelnové skříňky zn. Lebon,
otopný žebřík a vývody pro umístění pračky.
Zařizovací předměty značky KOLO, Geberit. Ke-
ramická dlažba a obklady. V pokojích vinylové
podlahy. Plastová okna s izolačními trojskly.

PENB třídy B (79 kWh/m2/rok)

Novostavba bytového domu Brno-Líšeň, Holzova,
prodej 4 bytových jednotek

Novostavba 1+1 Brno-Líšeň, Holzova, č. jednotky 1156/4
Prodej luxusní novostavby bytové jednotky 1+1 v 1. patře tří-
podlažního byt. domu na ulici Holzova. Plocha bytu je 25,2 m2+
+ terasa 6,5 m2 a sklep 2,4 m2. Vlastní plyn. topení i ohřev vody.
Cena: 1 700 000 Kč

Novostavba 1+1 Brno-Líšeň, Holzova, č. jednotky 1156/1
Prodej luxusní novostavby bytové jednotky 1+1 v přízemí tří-
podlažního byt. domu na ulici Holzova. Plocha bytu je 30,5 m2 +
+ terasa 6,8 m2 a sklep 3,1 m2. Vlastní plyn. topení i ohřev vody.
Cena: 1 863 000 Kč

Novostavba 2+kk Brno-Líšeň, Holzova, č. jednotky 1156/3
Prodej luxusní novostavby bytové jednotky 2+kk v 1. patře tří-
podlažního byt. domu na ulici Holzova. Plocha bytu je 41,6 m2+
+ terasa 6,5 m2 a sklep 3,7 m2. Vlastní plyn. topení i ohřev vody.
Cena: 2 415 000 Kč

Novostavba 3+kk Brno-Líšeň, Holzova, č. jednotky 1156/5
Prodej luxusní novostavby bytu 3+kk ve 2. patře třípodlažního
byt. domu na ulici Holzova. Plocha bytu je 85,8 m2 + terasa
12,5 m2, sklep 4 m2, vlastní plyn. topení. K bytu patří 2 garáže
o výměře: 1. garáž 19,6 m2, 2. garáž 19,6 m2.
Cena: 4 650 000 Kč

od 1 700 000 Kč  602 523 215


